
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA LẾ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-UBND Ba Lế, ngày 20  tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Quản lý Chương trình vùng xã Ba Lế 

do Tổ chức Tầm nhìn thế giới tài trợ 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA LẾ 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

    Căn cứ Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính 

phủ về việc quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát 

triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt 

Nam; 

  Căn cứ Quyết định số 472/QĐ-UBND ngày 16/4/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc tiếp nhận Chương trình Vùng Ba Tơ do World Vision Pháp 

và World Vision Hoa Kỳ tài trợ thông qua Tổ chức World Vision International 

(WVI) Hoa Kỳ tại Việt Nam; 

 Căn cứ văn bản ghi nhớ đã thỏa thuận và ký ngày 28/3/2024 giữa UBND 

huyện Ba Tơ và Tổ chức Tầm nhìn Thế giới Việt Nam về việc thực hiện chương 

trình vùng huyện Ba Tơ do Tổ chức WVI tài trợ; 

 Căn cứ Quyết định số 1448/QĐ-UBND ngày 16/5/2024 của Chủ tịch 

UBND huyện Ba Tơ về việc thành lập Ban Quản lý Chương trình vùng Ba Tơ do 

Tổ chức Tầm nhìn thế giới tài trợ; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng- thống kê  xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập Ban Quản lý Chương trình vùng xã Ba Lế do World 

Vision Pháp và World Vision Hoa Kỳ tài trợ thông qua Tổ chức World Vision 

International (WVI) Hoa Kỳ tại Việt Nam (sau đây Viết tắt là Ban Quản lý), gồm 

các thành viên có tên sau: 

 * Trưởng ban: 

 1. Ông Đinh Văn Nấu, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã (phụ trách Văn 

hóa - Xã hội). 

 * Phó Trưởng Ban thường trực:  

 2. Bà Phạm Thị Hồng, Công chức Văn hóa - Xã hội xã (phụ trách công tác 

giảm nghèo, trẻ em); 



 2 

 * Phó Trưởng ban: 

      3. Ông Nguyễn Thành Tín, Công chức Văn phòng -  thống kê xã. 

 * Thành viên:  

4. Ông: Phạm Rây Voon , Trưởng Công an xã; 

5. Bà: Lê Thị Hải Vân, Công chức Tài chính - Kế hoạch xã; 

6. Ông: Sala Ven Cầu, Công chức Địa chính xã; 

7. Ông: Trần Văn Thắng, Hiệu trưởng trường TH&THCS xã Ba Lế; 

8. Bà: Phạm Thị Phụng, Hiệu trưởng trường Mầm non xã Ba Lế; 

9. Mời Bà; Phạm Thị Điêm, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam xã; 

10. Mời Ông: Phạm Văn Hừng, Bí thư Đoàn thanh niên xã; 

11. Ông: Phạm Văn Treo, Trưởng trạm Y tế xã; 

12. Ông: Phạm Văn Tấn, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã; 

13. Ông: Lê Trung Cường, Công chức Văn hóa - Xã hội xã; 

 14. Ông: Phạm Văn Thang, Trưởng thôn Đồng Lâu; 

 15. Ông: Phạm Văn Ghí, Trưởng thôn Vả Lế; 

 16. Ông: Phạm Long Gây, Trưởng thôn Gòi Lế; 

 17. Ông: Phạm Văn Nú, Trưởng thôn Làng Tốt. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Quản lý  

1. Giúp Ủy ban nhân dân xã trong việc xây dựng và tổ chức triển khai thực 

hiện các chương trình, kế hoạch, dự án hàng năm về Chương trình vùng huyện Ba 

Tơ thực hiện tại xã Ba Lế do Tổ chức Tầm nhìn thế giới tại Việt Nam tài trợ.  

2. Tham mưu cho UBND xã chỉ đạo các ngành, đơn vị có liên quan và các 

thôn tham gia xây dựng và tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch sau khi được 

UBND huyện ban hành, phê duyệt. Phối hợp với Văn phòng đại diện Chương 

trình vùng tại huyện theo dõi, giám sát, kiểm tra và tổng hợp, đôn đốc đánh giá 

tiến độ thực hiện Chương trình vùng trên địa bàn xã; định kỳ sơ kết, tổng kết và 

báo cáo tình hình, kết quả thực hiện cho UBND xã để theo dõi, chỉ đạo. 

3. Tổ chức sử dụng tốt các nguồn viện trợ của Chương trình vùng để đầu 

tư, hỗ trợ cho mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn xã. Trưởng Ban 

quản lý có trách nhiệm xây dựng và ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động của 

Ban quản lý để làm cơ sở cho việc tổ chức thực hiện; đồng thời phân công nhiệm 

vụ cụ thể cho các thành viên trong Ban quản lý nhằm đảm bảo hoàn thành tốt 

nhiệm vụ được giao. 

Điều 3. Ban quản lý Chương trình vùng xã Ba Lế có tư cách pháp nhân, có 

con dấu riêng và được mở tài khoản tại Kho bạc nhà nước hoặc Ngân hàng (nếu 

có) để hoạt động theo quy định của pháp luật. 

Điều 4. Giao Công chức Văn hóa - Xã hội làm nhiệm vụ Thường trực của 

Ban Quản lý Chương trình vùng cấp xã, có trách nhiệm phối hợp với các ngành, 

đơn vị có liên quan tham mưu, giúp Trưởng ban thực hiện các nhiệm vụ của Ban 

quản lý cấp xã theo quy định của pháp luật. 

 Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



 3 

Điều 6. Công chức: Văn phòng - thống kê, Văn hóa - Xã hội, Tài chính kế 

toán xã; Văn phòng Chương trình vùng tại huyện Ba Tơ; Các Trưởng thôn: Vả 

Lế; Đồng Lâu; Gòi Lế và Làng Tốt các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông 

(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 6; 

- UBND huyện (B/c); 

- BQL Chương trình vùng huyện; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Phạm Văn Thình 

 


		2024-05-21T11:16:10+0700


		2024-05-21T11:21:38+0700


		2024-05-21T11:21:38+0700




